государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской  области средняя

общеобразовательная школа №2 города Сызрани городского округа Сызрань Самарской

области

ПРИКАЗ

от  31.08.2023г.                    №  48/4

о создании бракеражной комиссии

в СП «Детский сад № 19», «Детский сад № 25»

ГБОУ СОШ № 2 г.Сызрани

В  целях сохранения и укрепления здоровья детей посредством совершенствования

организации полного и сбалансированного по содержанию основных пищевых веществ

питания детей и сотрудников в структурных подразделениях, осуществления

систематического контроля за качеством питания детей в  2023-2024 учебном году

приказываю:

1.  Утвердить состав бракеражной комиссии

по СП «Детский сад № 19», в составе 3 человек:

Председатель           - руководитель СП Посвалюк И.В. (в ее отсутствие

зам. рук. по  ВМР Лунева Н.П.)

                  Члены комиссии   -   ст.мед.сестра Крюкова Т.В. ответственная за

организацию питания

                                                             повар Хабибова Е.Н. (в ее отсутствие повар

Хабибуллина Л. Н.) ответственные за

приготовление пищи.

по СП «Детский сад № 25» в составе 2 человек:

                   Председатель           - руководитель СП Посвалюк И.В. (в ее отсутствие

завхоз Крутько Т. В.)

                   Члены комиссии   - повар Карсунцева С.А. (в ее отсутствие кладовщик

Панина Н.Е.) ответственные за приготовление

пищи.

2. Комиссия в своей деятельности обязана руководствоваться «Положением

о бракеражной комиссии» и

- снимать пробу непосредственно из емкости, в которой готовится пища;

- регистрировать результат бракеража в журнале бракеража готовой кулинарной

продукции;

- контролировать выход порционных блюд, который должен соответствовать

выходу блюд, указанному в меню-раскладке;

- проверять сертификаты, ярлыки, ветеринарные свидетельства на  продукты.

3.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ № 2____________________________Л.И. Ахмерова

С приказом   ознакомлены: ________________Посвалюк И.В.

                                               ________________ Крюкова Т.В.

                                          ________________Хабибова Е.Н.

                                          __________________Хабибуллина Л. Н.

                                                                  _________________ Карсунцева С.А.

                                                                  _________________ Панина Н.Е.

                                              _________________ Крутько Т. В.

		2023-10-23T20:25:55+0400
	00e14cdcd67424bff4
	Ахмерова Людмила Ивановна